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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
  

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1765 

Ref. EIREN/MARBA 

Dato: 1. marts 2023 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn I/S Skovsted Losseplads 

Virksomhedens adresse 
Kanstrupvej 3, 7700 Thisted  

  

CVR nummer 30811526 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 08.11.2022 kl. 12:30-15:00 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

 

Varsling af tilsynet 01.11.2022  

Deltagere fra virksomheden Flemming Christensen 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Inge Lise Therkildsen og Irene Renta 

Tilsynet omfattede 

Generel besigtigelse - rundering på deponi ift. gældende 

vilkår for drift og vedligeholdelse.  

Bevoksning på den sidste nedlukkede og slutafdækkede 

etape 5. 

Besigtigelse af prøvetagningsbrønd og pumpebrønd.     

  

Materiale udleveret  - 

 

 
Oversigtskort I/S Skovsted Losseplads. Rød markering er etape 5. 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 
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Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

25-02-2020 
Påbud efter MBL,  

undtagen §41 a eller b 

Påbud om supplerende vilkår for 

fjernelse af specialdepot 

 

Frist for afrapportering 1.12.2020 
Efterkommet   
 

 

Dette tilsyn medførte ingen håndhævelser. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og er beskrevet i 

forbindelse med gennemgang af deponiets årsrapport 2020-2021, som behandles særskilt. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Afgørelse om godkendelse af nedlukning og slutafdækning af etape 5 på I/S Skovsted 

Losseplads og overgang til efterbehandlingsfasen af 15. juni 2022 

 Afgørelse om ophør af specialdepot for batteriaffald og ophævelse af vilkår vedrørende 

specialdepot for batteriaffald ved I/S Skovsted Losseplads efter fjernelse af 

specialdepotet af 12. oktober 2021 

 Afgørelse om overgangsplan og revurdering for skovsted losseplads af 14. december 

2009 

 Afgørelse om ændring af positivliste på en enhed for blandet affald af 1. august 2016 

 Afgørelse om klassificering af deponeringsanlæg af 1. oktober 2012 

 Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse i sag om klassificering af Skovsted Losseplads, 

NMK-10-00593 af 1. maj 2014 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

  

 

Generelle forhold 

  

 

Indretning og drift 
Deponiet oplyser, at der er ikke en driftsleder med A- bevis på deponiet p.t. Det er siden 
aftalt, at kommunen finder ud af om der er andre medarbejdere i kommunen som har A-
bevis, samt hvem står som driftsansvarlig for virksomheden ved sygdom m.m.   
 
I/S Skovsted Losseplads oplyser, at driftsinstruksen er opdateret ift. de nuværende forhold, 
og at der modtages data hver dag.  
 
Det har ikke været muligt, at lokalisere olieudskilleren.    

 

 

Beplantning på etape 5 
Etapen er nedlukket og slutafdækket, jf. Miljøstyrelsens afgørelse om godkendelse af 
nedlukning og slutafdækning af etape 5 på I/S Skovsted Losseplads og overgang til 
efterbehandlingsfasen af 15. juni 2022.  
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Arealet er besigtiget. Beplantningen på etape 5 ses at være i vækst, og beplantningen er e de 

fleste steder dækket med græs, småtræer og buske (figur 1 og 2). 

 

I/S Skovsted Losseplads oplyste, at beplantningens tilstand er påvirket af vintersæsonen, 

idet løvet er fældet af de små planter. Ligeledes gnaves/spises beplantningen af vilde dyr i 

området, som ses på figur 2. Miljøstyrelsen følger op behov for nødvendigt omfang 

genplantes.  

 

  
Figur.1. Bevoksning, buske og småtræer på etape 5. 

 

  
Figur 2. Fotos der viser beplantningens tilstand pr. 8. november 2022 på etape 5. 

På den tildækkede etape har været opsat markeringspæle for asbest-cellen. Det har ikke 

været muligt, at lokalisere en af de fire markeringspæle for asbestcellen på etape 5. 
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Figur 3. 3 af de 4 markeringspæle for asbestcellen på etape 5. 

Der er ved besigtigelse af etape 5 observeret en brønd uden entydig mærkning. Der blev 

aftalt, at I/S Skovsted Losseplads skal afklare, om brønden som ses på figur 4, er 

samlebrønden fra etape 1-4.  

 

Der blev observeret stillestående vand i betonbrønden, som evt. kan kontaminere brøndens 

indhold. 

 
Figur 4. Brønden på etape 5. 

 

Tidligere specialdepot for batteriaffald 
I perioden d. 20. april 2020 til d. 17. december 2020 blev specialdepotet tømt for emballager 
med batteriaffald, sand, samt plastpresenninger og mellemliggende træplader, som er sendt 
til materialenyttiggørelse og destruktion. Specialdepotet på I/S Skovsted er ophørt med 
Miljøstyrelsens Afgørelse om ophør af 12. oktober 2021. 
 
Hallen hvori batteriaffaldet har været opbevaret anvendes nu, som ses på figur 5, til 
opbevaring af affaldsbeholdere til sortering i husstande i Thisted Kommune. 
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Figur 5. Tidligere specialdepot for batteriaffald. 

 

 

 

 
Figur 6. Hegnet, som ses udenfor deponiets grund (etape 1-2). Hegnet fremstår i god stand. 
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Figur 7. Pumpehuset i midten og afløbsbrøndene fra deponiets etaper. 

Perkolatsystemet inklusive perkolatbrøndene og perkolatpumpe blev besigtiget. Der blev 

aftalt, at I/S Skovsted indsender kloaktegninger for perkolatsystemet og afledning af 

overfladevand.  

 

I/S Skovsted har d. 3. december 2021 oplyst, at der er sat vandur på udledningen fra 

omlastepladsen, således at vandmængden fra omlastepladsen kan adskilles fra 

vandmængden på de øvrige arealer, som ses på figur 8. 

 

  
Figur 8. Afløbsbrønde og flovmåler 
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Affald 

affaldsflugt  

Ved tilsynet er der ikke konstateret affaldsflugt fra anlæggets aktiviteter. Der er ikke 

observeret affald i/langs hegn. Enkelte steder ses lidt plast, som hænger i jorden eller i 

beplantningen, men det er ikke affald, der vurderes at kunne give anledning til væsentlig 

affaldsflugt. Det blev under tilsynet oplyst, at der jævnligt runderes på anlægget, og at 

eventuelt observeret affald indsamles. Miljøstyrelsen har ingen yderligere bemærkninger til 

dette. 

 

Jord og grundvand 

Ved tilsynet blev grundvandsmoniteringsboringen K6 (Nedstrøms) besigtiget.   

Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til det. 

 

 
Figur 9. Moniteringsboring DGU nr. 30.905 (K6)  
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Figur 10. Grundvandsmoniteringsboring DGU nr. 30.905 (K6) 

 

Der er 2 indtag i betonbrønden. Et ø125 mm med metalafslutning samt et ø 50mm med PVC 

prop. Begge to har vandtæt boringslabels med DGU nr. Miljøstyrelsen understregede 

vigtigheden af lås for at undgå kontaminering af boringerne.   

 

 

Til- og frakørsel 

I/S Skovsted Losseplads oplyser, at ind-og udkørsel til anlægget kun sker ad Kanstrupvej. 

 

Andet 

Gashåndtering  

På tilsynet blev gashåndteringen drøftet. I/S Skovsted Losseplads har i 2013 indsendt en 

undersøgelse og vurdering af gasemissioner fra etape 1-4. Der foreligger ikke en 

gasundersøgelse for etape 5.  

 

Miljøstyrelsen orienterede virksomheden om de forskellige metoder til udnyttelse af 

deponigas. 

 

Råstofundersøgelse  

Ved rundering langs hegnet udenfor deponiets grund blev der observeret steder, hvor der 

kunne ses maskingravninger. I/S Skovsted Losseplads oplyser, at der blev foretaget en 

råstofundersøgelse, men kendte ikke mere om projektet. 
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Figur 11. Tegn på maskingravninger  

Opsummering: 

Det blev aftalt på tilsynet, at I/S skovsted Losseplads fremsender følgende oplysninger, 

senest den 15. april 2023. 

 koordinater med tilhørende kortbilag for perkolatbrønde og moniteringsboringer 

 finde ud af hvem der har A-bevis, og hvem der står som virksomhedens driftsansvarlige 

ved sygdom m.m. 

 en opdateret driftsinstruks ift. det nuværende forhold 

 et oversigtskort med indtegning af olieudskilleren 

 kloaktegninger for afledning af perkolat og overfladevand 

 dokumentation for lokalisering og opsætning af den 4. markeringspæl for asbestcellen på 

etape 5, samt indtegning af markeringspæle på oversigtskort  

 dokumentation for hvad brønden lokaliseret i etape 5 (figur 4) bruges til 

 rapport for udførelse og fremsendelse af gasundersøgelse for etape 5 eller for alle 

deponiets etape.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 

 

Virksomheden har den 1. marts 2023 indsendt følgende kommentar til udkast til 

tilsynsrapport:  

 Olieudskilleren er lokaliseret og ligger 1 meter nord for vaskepladsen 

 Berith V. Ottesen, Team Affald har A-bevis 


